裝

訂

線

中華民國全國建築師公會     函

地址：110台北市基隆路 2段 51號 13樓之 3

連絡人：陳雅雯

電話：（02）2377-5108#19

傳真電話：（02）2739-1930

電子信箱：naarch1@ms33.hinet.net

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國 115 年 2 月 9 日

發文字號：全建師會（115）字第 0121 號

速別：最速件

密等級解密條件或保存期限：普通

附件：

主  旨：有關本會(中華台北)擬參與 UIA 2026–2029 年度理事會各項

公職選舉事宜，敬請貴會推薦或轉知所屬會員，如有意參選

者，請於 115 年 3 月 2 前向本會完成登記，請查照。

說 明：

一、國際建築師聯盟（UIA）將於 2026 年 7月 2日至 5日，假西班

牙巴塞隆納舉行會員大會，會中將辦理 2026–2029 年度 UIA 理

事會及相關幹部成員選舉。

中華台北（Chinese Taipei）為 UIA 正式會員組織，得參與本

屆選舉並行使 4票之投票權。

二、依 UIA選舉章程規定，各會員組織得於第一階段進行候選人提

名，相關重點如下：

（一） 作業背景：

1.UIA 已正式啟動 2026–2029 年度理事會選舉作業。

2.目前進入第一階段：候選人提名階段，各會員組織（含

中華台北）得依章程提名人選。

（二） 提名截止時間：2026 年 4 月 2 日（巴黎時間）17:00 前，

由各會員組織完成提名送件。

三、依 UIA 規定，各會員國得提名參選之職務類別如下：

（一）國際職務人員（International Officers）3 席：

1.會長（President）

2.秘書長（Secretary General）

檔    號：

保存年限：
存查

財務長（Treasurer）

(二)副會長（Vice-Presidents）5 席：

分別代表 UIA 五大區域（中華台北隸屬於第四大區域）。

（三） 理事（Council Members）及候補理事（Alternates）：

各區域設 4 名理事及其候補理事。

四、依 UIA 區域分配及資格規定，中華台北可推派候選人競選之職

務如下：

（一）UIA 會長：1席

（二）UIA 第四區副會長：1席

（三）UIA 秘書長：1席

（四）UIA 財務長：1席

（五）UIA 第四區理事：4席

合計 8 席 UIA 幹部／理事職務可由中華台北提名參選。

重要限制說明：每位候選人 最多僅能被提名參選 2 個職務。

五、UIA 理事會選舉期程摘要如下：

（一）第一階段：提名作業

1. 2026年 4月 2日（巴黎時間 17:00）會員組織提名截

止。

2. 2026 年 4月 12日前：由 UIA 秘書長及法律顧問完成

候選人資格審查並通知結果。

（二）第二階段：補件作業

通過資格審查者，依 UIA 規定補送完整候選人文件。

（三）第三階段：正式選舉

由 UIA 127 個會員國 代表，於 UIA 2026 會員大會期間

完成投票選舉。

六、為利本會整體提名作業規劃，敬請貴會推薦或協助轉知所屬會

員，有意參選者請於 115年 3月 2 日前，向本會完成參選意願

及擬參選職務之登記，俾利後續整合與提報作業。

七、隨函檢附提名範例、選舉籌備作業程序、近 3屆理事會組成名

單及 UIA組織名冊(如附件)。

正本：臺北市建築師公會、高雄市建築師公會、新北市建築師公會、臺中市建築師公會、

臺南市建築師公會、桃園市建築師公會、福建金門馬祖地區建築師公會、宜蘭縣建
築師公會、基隆市建築師公會、新竹縣建築師公會、新竹市建築師公會、苗栗縣建
築師公會、彰化縣建築師公會、南投縣建築師公會、雲林縣建築師公會、嘉義縣建
築師公會、嘉義市建築師公會、屏東縣建築師公會、花蓮縣建築師公會、臺東縣建
築師公會、澎湖縣建築師公會

副本：

 理 事 長